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Status
Udkast til bekendtgørelse om batterier og akkumulatorer og udtjente batterier og 
akkumulatorer blev sendt i høring fra den 7. juli 2009 til 21. august 2009. Der er 11
parter, der har afgivet bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet: 

Batteriforeningen, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Dansk Producentansvarssystem, 
Elretur, ERP Danmark, Foreningen af fabrikanter og importører af elektriske hus-
holdningsapparater, Lyskildebranchens WEEE foreningen, SKAT, Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen samt Økonomi og Erhvervsministeriet. Disse bemærkninger er 
refereret i høringsnotatet. Yderligere 10 myndigheder og organisationer har oplyst, 
at de ikke har bemærkninger til bekendtgørelsen, eller at man ønsker lovforslaget 
velkomment.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, SKAT samt Dansk Producentansvarssystem er 
påbegyndt processen med at implementere ændringerne i deres respektive syste-
mer.

Strategi
Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2010.

Formål med ændringsbekendtgørelsen
Der er tale om ændring af den eksisterende bekendtgørelse. Baggrunden for æn-
dringen er en udmøntning af lovhjemmel i lov nr. 513 af 12. juni 2009, hvor miljømi-
nisteren bl.a. har fået hjemmel til at overlade opkrævning af betaling i 9 u, stk. 2, til 
SKAT og i den forbindelse fastsætte regler om angivelse, opkrævning og indbeta-
ling af betaling for håndtering af bærbare batterier og akkumulatorer. 

Med det nye regeludkast forpligtes producenter og importører af bærbare batterier 
og akkumulatorer til årligt at angive markedsførte mængder af bærbare batterier og 
akkumulatorer til SKAT, som samtidig vil opkræve betaling.

Forenkling i forhold til krav om revisorerklæringer
På baggrund af bl.a. høringssvar fra Batteriforeningen er der i den nye bekendtgø-
relse lagt op til at ophæve det gældende krav om, at producenter og importører skal 
have revisor til at attestere indberetning af markedsførte batterier og akkumulatorer.

Kravet om revisorerklæring gælder i den eksisterende bekendtgørelse på alle 3 
kategorier, dvs. bærbare, bil og industribatterier og –akkumulatorer. Da indberet-
ning af markedsførte bærbare batterier og akkumulatorer skal ske til SKAT, vil 
SKAT være kontrollerende myndighed i forhold til dette. 

Frist for indberetning rykket
I høringsforslaget var fristen for indberetning og betaling til SKAT 15. januar. Be-
grundelsen var, at betalingen regnskabsmæssigt kunne holdes inden for samme år, 
som markedsføringen foregik. Flere høringsparter ønskede en senere frist, de an-
førte, at det var vanskeligt at nå at opgøre mængde allerede den 15. januar. Det er 
lykkedes i dialog med SKAT at imødekomme ønsket om at rykke fristen for indbe-
retninger og betaling til den 15. februar.

Opgørelse af markedsførte mængder:
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Høringssvarene indeholdt forskellige ønsker i forhold til måden, markedsførte 
mængder opgøres, og hvordan det håndteres, når bærbare batterier hos en virk-
somhed omforarbejdes eller reeksporteres. Parternes ønsker er imødekommet. 

Bekendtgørelsen udfærdiget som ny samlet bekendtgørelse
Af hensyn til bekendtgørelsens brugervenlighed udstedes der en ny samlet be-
kendtgørelse frem for at udstede en ændringsbekendtgørelse. Der er samtidig æn-
dret i rækkefølgen af afsnittene, således at rækkefølgen bliver mere logisk. Der er 
endvidere sket en strømligning af indberetning m.v.

Samlet vurdering
Generelt er de fleste ønsker fra de eksterne parter blevet efterkommet. Miljøstyrel-
sen har løbende haft møder og korrespondance med Erhvervs- og Selskabsstyrel-
sen, Dansk Producentansvarssystem samt SKAT.

Bilag
 Bekendtgørelse om batterier og akkumulatorer og udtjente batterier og ak-

kumulatorer.


